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TÜRKİYE-AB İLİŞKİLERİ 
 
 
AVRUPA PARLAMENTOSU TÜRKİYE RAPORUNU ONAYLADI 

Avrupa Komisyonu’nun geçtiğimiz Ekim ayında açıkladığı Türkiye İlerleme Raporu’nun ardından, 
Avrupa Parlamentosu (AP) da Türkiye’nin AB katılım sürecinde 2009 yılında kaydettiği ilerlemeye ilişkin 
tavsiye kararını 10 Şubat 2010 tarihli Genel Kurulu’nda onayladı. AP milletvekilleri, raporda, Türk 
hükümetinin yürütmekte olduğu demokratik açılıma ilişkin görüşlerini yansıtırken; yargının rolü, Doğan 
Holding medya grubuna kesilen para cezası, bazı internet sitelerine giriş yasağı, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin siyasete müdahalesi, Ergenekon davasının yürütülmesi ve Demokratik Toplum Partisi’nin 
kapatılmasına ilişkin kaygılarını ifade ettiler. 

Bununla birlikte, AP Türkiye Raporu özellikle Kıbrıs meselesi konusunda Ankara’nın tepkisini çekti. 
Raporun öznel olduğu ve tarafsız olarak kaleme alınmadığını savunan Türkiye, AP’nin Kıbrıs adasında 
iki kesim arasında Birleşmiş Milletler himayesinde devam eden barış müzakerelerine doğrudan 
müdahale ettiğinin altını çiziyor. Rapor, Türk askerlerinin adadan çekilmesini ve Gazi Mağusa’nın yasal 
sahiplerine iade edilmesini talep ediyor.  

Avrupa Parlamentosu’nun kabul ettiği tavsiye kararının hukuki bir bağlayıcılığı bulunmazken, hazırlanan 
rapor Avrupa Birliği kamuoyu üzerindeki etkileri açısından önem taşıyor.   

Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız
 
 
TÜRKİYE AVRUPA BİRLİĞİ KARMA PARLAMENTO KOMİSYONU TOPLANDI 
 
63. Türkiye Avrupa Birliği Karma Parlamento Komisyonu 23 Şubat’ta Brüksel’de toplandı. Avrupa 
Parlamentosu Türkiye Raporu ve Kıbrıs konusunun ele alındığı görüşmelerde, Türk tarafı AP 
Raporu’nun katılım sürecini ve reformları teşvik edici bir dile sahip olmadığını ifade etti. Heyet, Kıbrıs 
adasındaki Türk kesimine AB tarafından verilen sözlerin tutulmadığını ve Türkiye’nin insan hakları ve 
demokratikleşme konularında çalışmalar yaparak ilerleme sağladığını kaydetmiştir. Türkiye, toplantıda 
aynı zamanda, Avrupa Birliği ülkeleri tarafından Türk vatandaşlarına uygulanan sıkı vize uygulamalarını 
gündeme getirmiş ve vize muafiyetine ilişkin taleplerini dile getirmiştir. AB tarafı ise AP Raporu’nun 
Parlamentodaki farklı siyasi gruplar tarafından uzlaşı sağlanan dengeli ve tarafsız bir Rapor olduğunu 
vurgulayarak, Türkiye’de kadın hakları, ifade özgürlüğü ve yargı bağımsızlığı konularında kaygılarını 
dile getirmiştir.   
 
Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız
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AB VİZE MUAFİYETİ İÇİN YENİ ADIMLAR 
 
Türkiye, vizesiz Avrupa Birliği için çalışmalarını sürdürüyor. Dört yıldır sürdürülen müzakereler 
kapsamında TC. Dışişleri Bakanlığı, Türkiye’nin vize muafiyeti talep ettiğini geçtiğimiz ay açıkladı. 
Çalışmalar yalnızca Birlik düzeyinde değil, Üye Devletler nezdinde de devam ediyor. 
 
Söz konusu temaslar çerçevesinde, İstanbul Ticaret Odası (İTO) ve İtalya Başkonsolosluğu arasında 
Şubat ayında gerçekleştirilen görüşmeler kapsamında; Türk iş adamlarının İtalya’ya girişinde vize 
kolaylığı konusunda anlaşma sağlandı. Anlaşma ile İTO üyeleri ile devlete karşı yasal sorumluluklarını 
yerine getirmiş firmalara 5 yıla kadar Schengen vizesi verilmesinin önü açıldı.  
 
Öte yandan, Türkiye’nin vize uygulamaları konusunda sorunları ortadan kaldırmak ve AB’ye vizesiz giriş 
için muafiyetlerin sağlanması için AB İşlerinden sorumlu Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
Bağış şu düzenlemelerin yapılacağını açıkladı:  
 

 Biyometrik pasaportların 6 ay içerisinde Türkiye’de dağıtımına başlanması,  
 Kaçakların iadesine ilişkin anlaşmanın 1 yıl içerisinde yapılması, 
 Sınır güvenliğinin arttırılması için yeni düzenlemeler yapılması ve 
 Söz konusu reformlar ışığında AB’den öncelikle vize kolaylığı ve akabinde vize muafiyetinin 

talep edilmesi.  
 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ise İspanya’ya gerçekleştirdiği son ziyaret çerçevesinde, Türkiye’de 
belli kesimlere yönelik vize uygulanmasının sona erdirilmesi konusunda İspanya hükümeti ile görüş 
birliğine varıldığını açıkladı. 
 
Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız
 
 
AB YATIRIM BANKASI TÜRKİYE’YE KREDİ VERECEK 
 
Avrupa Yatırım Bankası (AYB), küresel ekonomik kriz ile mücadele kapsamında Türkiye’ye 2,6 milyar 
Euro kredi verebileceğini açıkladı. Düzenlenen basın toplantısında, kredi derecelendirme kuruluşlarının 
Türkiye’nin kredi notunu artırdıklarına dikkat çeken AYB’nin AB aday ülkelerinden sorumlu Başkan 
Yardımcısı Kollatz Ahnen, ekonomik istikrarın güçleneceğini ifade etti.  
 
AYB yetkilileri, bu yıl toplam kredilerde, KOBİ’lerin payının azaltılacağını ve yenilenebilir enerji ve kent 
alt yapı yatırımlarına yönelik payların arttırılacağını belirtiyor.  
 
KOBİ’ler, akademik araştırma merkezleri ve Ankara-İstanbul hızlı tren hattı gibi pek çok projeye 
geçtiğimiz yıl, 2,648 milyar Euro kredi sağlayan AYB, 1965’ten bu yana Türkiye’ye 10 milyar 261 
milyon Euro kredi verdi. 
 
Kaynak için Tıklayınız  
 
 

AB POLİTİKALARI 
 
YENİ AVRUPA KOMİSYONU ONAYLANDI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso tarafından oluşturulan ve güvenoyu için Avrupa 
Parlamentosu’na sunulan Komisyon üyeleri listesi 72 çekimser, 137 olumsuz ve 488 olumlu oy ile 
Avrupa Parlamentosu’nun 9 Şubat tarihli Strazburg oturumunda onaylandı. 
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http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/ispanyadan-turkiyeye-5-yillik-ozel-vize-mujdesi-009058
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/ankaradan-vizesiz-ab-icin-yol-haritasi-009125
http://www.euractiv.com.tr/finansal-hizmetler/article/avrupa-yatirim-bankasi-turkiyeye-26-milyar-euro-kredi-verecek-009104


Önümüzdeki 5 yıl boyunca Komisyon Başkanlığı’nı yürütecek olan Barroso, Komisyon’un Avrupa 
Birliği’nin dünyadaki ağırlığını artırmayı hedeflediğini ve Avrupa’da ekonomik iyileşmenin sağlanmasının 
birincil öncelikleri olduğunu açıkladı. 

Parlamento’dan alınan güvenoyuna rağmen Barroso II olarak da nitelendirilen ikinci Barroso Komisyonu 
eleştiri almaktan kurtulamıyor. Avrupa Muhafazakârlar ve Reformistler grubu,  Komisyon listesini bütün 
olarak onaylama veya reddetmeye izin veren AB oylama sistemi sebebiyle adayların bireysel olarak 
değerlendirilemediğini belirtiyor. Yeşiller ise, daha sert bir ifade kullanarak yeni Komisyon üyelerini 
“yetersiz” olarak nitelendirirken, yeni Komisyon’dan olumlu girişimler beklemediklerini dile getiriyor. 

Avrupa Parlamentosu’nun güvenoyunu alan yeni Komisyon üyeleri 10 Şubat’ta, Lüksemburg’daki Avrupa 
Adalet Divanı hâkimleri önünde tarafsızlık yemini etmelerinin ardından,  5 yıl sürecek görevlerine 
başladılar.  

Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız
 
 

SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM 
 
 
AB 2020 STRATEJİSİNİ AÇIKLADI 
 
Avrupa Birliği küresel ölçekte süregelen ekonomik krizden çıkmak ve Avrupa ekonomisini gelecek on 
yıla hazırlamak için oluşturduğu 2020 Stratejisi’ni 2010 yılı Mart ayı itibari ile resmen başlattığını 
açıkladı. AB 2020 Stratejisi 3 öncelik üzerine yoğunlaşıyor: bilgi ve inovasyona dayanan “Akıllı 
Büyüme” (Smart Growth), düşük karbon ekonomisi, kaynakların etkin kullanımı ve rekabete dayanan 
“Sürdürülebilir Büyüme” (Sustainable Growth), ekonomide yüksek istihdama, sosyal ve bölgesel 
uyuma dayanan “Kapsamlı Büyüme” (Inclusive Growth). 
 
Avrupa Komisyonu’nun söz konusu hedeflerin gerçekleştirilmesi kapsamında öngördüğü 5 girişim ise 
aşağıda şekilde ifade ediliyor: 
 

• 20 ila 60 yaş arasındaki nüfusun %75’inin istihdam edilmesi, 
• Avrupa Birliği GSYİH’sının %3’ünün Ar-Ge harcamalarına yönlendirilmesi, 
• 20/20/20 iklim ve enerji paketi hedeflerinin gerçekleştirilmesi, 
• Okuldan erken ayrılanların oranının %10’un altına düşürülmesi ve genç neslin en az 

%40’ının üniversite mezunu olmasının sağlanması, 
• Yoksulluk sınırının altında yaşayan insan sayısının 20 milyon azaltılması. 

 
AB, 2020 Stratejisi hedeflerine ulaşmak için; Üye Devletler, yerel ve bölgesel kuruluşlar ve AB 
düzeyindeki örgütlerin birlikte çalışacağını vurguluyor. Bu kapsamda, etkin bir yönetişim sistemi 
oluşturulması ve Komisyon’un düzenli olarak Üye Devletlerde sağlanan gelişmeleri gözlemleyerek 
raporlamada bulunması öngörülüyor.   
 
Kaynak için Tıklayınız
 
 
AVRUPA BİRLİĞİ’NDE İŞSİZLİK 
 
Avrupa Komisyonu’nun “Yeni İşler için Yeni Beceriler” girişimine ilişkin uzman grup tarafından 
hazırlanan değerlendirme raporu açıklandı.  
 
Rapora göre; çalışan yaş sınırı içerisinde bulunan üç Avrupalıdan biri vasıfsız işçi statüsünde bulunuyor. 
İşsizlik oranı 27 AB Üye Devleti’nde %9,6 civarında bulunuyor. Ancak işsizlerin çoğunluğunu vasıfsız 
işsizler oluşturuyor.  
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http://news.bbc.co.uk/2/hi/8505579.stm
http://ec.europa.eu/enlargement/press_corner/whatsnew/turkey_en.htm
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Rapor, AB liderlerinin, Avrupa’da işgücü vasıflarının artırılması için doğru teşvikler yaratmasının 
önemine değiniyor. Bu çerçevede elemanlarına eğitim veren şirketlerde işten ayrılmaların, diğer 
şirketlere oranla 2,5 kat daha az görüldüğüne dikkat çekiliyor. 
 
Bu kapsamda AB’nin İstihdam, Sosyal İşler ve Fırsat Eşitliği Komiseri Vladimir Špidla kısa dönemde 
krizden çıkılması ve gelecekte Avrupa Birliği’nde sürdürülebilir ekonomik başarının yakalanması için 
çalışanların vasıflarının arttırılmasının AB açısından önem arz ettiğini belirtiyor.   
 
Avrupa Mesleki Eğitim Geliştirme Merkezi (CEDEFOP) gelecek on yılda Birlik kapsamında 80 milyon iş 
imkânının yaratılacağını öngörüyor. Bununla birlikte, iş dünyası Avrupa’da milyonlarca işin 
bulunduğunu ancak modern işletmelerin isteklerini karşılayacak vasıflı işgücünün bulunmadığını 
belirtiyorlar. 
  
Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız   
 
 

ÇEVRE 
 
 
55 ÜLKE KOPENHAG İKLİM UZLAŞINA İLİŞKİN TAAHHÜTLERİNİ AÇIKLADI 
 
Ocak ayının sonunda Dünya sera gazı salınımlarının yaklaşık %80’ini oluşturan 55 ülke iklim değişikliği 
ile mücadeleye ilişkin karbon gazının indirilmesi hususunda hedeflerini açıkladı. Taahhüt veren ülkeler 
arasında yer alan ABD, karbon emisyonlarını 2005 yılına oranla %17 ya da 1990 yılına oranla %4 
olarak azaltmayı planladığını açıklarken; Çin üretim başına karbon miktarını 2005 yılına oranla %40 ila 
%45 arasında azaltacağını açıkladı. Rusya ise ülkede karbon indiriminin 1990 yılına oranla %15 ila 
%20 arasında olacağını kamuoyuna duyurdu.  
 
Ancak bilim adamları iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin önlenmesi için verilen taahhütlerin yeterli 
olmadığını ve uzlaşı kapsamında verilen karbon emisyon azaltma taahhütlerinin gelecek yüzyılda 3,5 
derece sıcaklık artışına neden olacağını belirtiyorlar.  
 
Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso, Birleşmiş Milletler (BM) İklimden sorumlu Genel 
Sekreteri Yvo de Boer’in 18 Şubat tarihinde görevden ayrılmasının ardından, AB’nin iklimden sorumlu 
Komiseri Connie Hedegaard’in küresel görüşmelere yeniden başlanması için girişimlerde bulunacağını 
duyurdu. Hedegaard’ın yeni bir anlaşma sağlamak için Afrika, Çin, Brezilya ve ABD gibi iklim 
değişikliğinde anahtar ülkeler ile görüşmesi planlanıyor. 
 
AB iklim değişikliği kapsamında gelişmekte olan ülkelere endüstriyel emisyonların azaltması ve iklim 
değişikliğinin tarım sektörü üzerindeki olumsuz etkileri ile mücadele edilmesi amacıyla 7,4 milyar Euro 
(9,9 milyar Dolar) yardım yapacağını açıkladı. 
 
Kaynak için Tıklayınız
Kaynak için Tıklayınız
 
 
DÜNYANIN EN BÜYÜK GÜNEŞ ENERJİSİ PROJESİ BAŞLIYOR 
 
2008 yılının Haziran ayında 12 şirket tarafından oluşturulan Desertec Sanayi Girişimi (Desertec 
Industrial Initiative); Sahra Çölü’nde güneş enerjisi projeleri geliştirerek Avrupa’nın bu enerjiden 
faydalanması amacını taşıyor.  
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AB’nin Yenilenebilir Enerji Yönergesi’nin son olarak uygulamaya konması, AB enerji harmanı içerisinde 
yenilenebilir enerji kaynaklarının payının 2020 yılına kadar %20’ye çıkarılmasına ilişkin bağlayıcı hedef 
kapsamında, söz konusu Projeye yönelik ilginin artmasına neden oldu.     
 
Proje, 2050 yılına kadar Avrupa elektrik ihtiyacının %15’ini karşılamayı hedefliyor. Hâlihazırda projede 
Alman şirketler (E.ON, RWE ve Siemens) çoğunluğu oluşturuyor. 12 şirketin oluşturduğu grupta 
yalnızca tek bir Kuzey Afrika şirketi (Cevital) bulunuyor, ancak diğer bölgelerden de şirketlerin katılımı 
ile desteğin artması bekleniyor.  
 
Yetkililerin yaptığı açıklamaya göre; 20020 yılına kadar başlanması öngörülen projenin 40 yıl sürmesi 
bekleniyor.    
 
Kaynak için Tıklayınız
 
 
ENERJİ 
 
GÜNEY AKIM PROJESİ İLE İLGİLİ ANLAŞMAYA VARILDI 
 
Bükreş, Rusya’nın enerji şirketi Gazprom ile Güney Akım Projesi boru hatlarının Romanya 
topraklarından geçmesi konusunda anlaşmaya vardığını açıkladı. Rusya, Nabucco Projesi’nin 3 Şubat’ta 
Bulgaristan Parlamentosu’nda onaylanmasını olumlu karşılamamıştı. Bulgaristan merkez sağ hükümeti 
Başbakanı Boyko Borissov ile Rusya ilişkilerinin sorunlu olması, Rusya’nın Romanya’yı Bulgaristan’a 
karşı alternatif olarak görmesine yol açıyor. Ancak, boru hattının Bulgaristan ve Romanya’yı içine 
alarak mı büyüyeceği yoksa Bulgaristan’ı dışarıda bırakacak şekilde mi inşa edileceği halen belirsiz 
bulunuyor.  
   
Nabucco’nun rakibi olarak görülen Güney Akım Projesi’nin Kuzey Kafkasya’dan başlayarak 
Bulgaristan’ın liman şehri Varna’ya ulaşması hedefleniyor. Rusya, projeye başlanması için İtalya, 
Yunanistan, Sırbistan ve Slovenya ile anlaşmalar imzaladı. Yapılan açıklamada boru hattının 31 milyar 
metreküp olarak planlanan kapasitesinin 63 milyar metreküpe çıkartıldığı belirtildi. Dolayısıyla Güney 
Akım hattın kapasitesi Nabucco’nun yaklaşık iki katına çıkmış oldu.   
 
Güney Akım Projesi, Karadeniz’den Bulgaristan, Yunanistan, İtalya, Romanya, Sırbistan, Macaristan, 
Slovenya ve Avusturya’ya ulaşacak ve Baumgarten doğal gaz depolama tesislerinde son bulacak. 
Baumgerten depolama tesisini, Avusturya enerji şirketi OMV ve Gazprom aralarında bir anlaşma 
imzalayarak Ocak 2008’de %50- %50 ortak girişime dönüştürmüşlerdi. 
 
Kaynak için Tıklayınız
 
 
 

www.cpsag.com
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